
CONSORZIO DI BO1VFICA 4 CALTANIS§ETTA
istituito ai sensi del D.p.R.S. del23-5-1997

Mandatario senzr mppresentanza del Coasozio di tsonifica sicilia Occidentale
(D.P. Reg. Sicilia n.467 del t2 seffembre 2017)

Determina del Vice Direffore Generale n. 10 dell'8 gennaio 2018

Oggetto: Assistenza e aggiomamento software contabilita paghe e varie - canone anno 201g -
Liquidazione faffura ditta Sistemi s.p.a. -

IL YICE DIR§TTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto, il giorno otto (8) del mese di gemaio nella sede territoriale di

Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in via Boccaccio.l6 la sottoscritta

d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1g33,n.215;

VISTA la L-R. 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

YISTA la L.R. 28 gennaio ZAU n.5;

VISTO l'art- 13 della L.R, 28 gennaio 2014 n.5 che prevede I'istituzione del Consorzi di

Bonifica Sicilia Occidentale;

YISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 41 del 29 settembte2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi

di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014,n. 5 art. 13 e costituito il Conso rzio diBonifisa

Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 palermo, 3 - Agrigento, 4

Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

YISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 can il quale è stato approvato 1o schema tipo detr Regolamento di

Oryarnzzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n.5, art- 13;



VISTA deliberazione commissariale n. I del 16 ottobre 2al7 cantra quale è stato adottato lo

Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia occidentale second.o 1o schema tipo approvato con Decreto

del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2a17 canla quale è stato adottato

il Regolamento di argantzzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467

del 12 settembre 2017 glieffetti della costituzione del Conscrzio si determinano dalla data di adozione

dello Statuto;

VISTA la delibera n' 5 del 30 ottobre 2al7 can cui si è proceduto alla formal izzartsng

dell'affidarnento agli accorpati consorzi di bonifica del *mandato sewa rappresentanza,, del

consorzio di Bonifica sicilia occidentale noilnato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle

disposizioni transitorie del Regolamento di Or ganizz a,ione;

VISTA la delibera n- 7 del 3 novembre 2fi7 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

Iinee guida per I'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell,istituito Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentaie;

ATTESO in particolare ix punto 13 delle '"Linee guida per I'unifrcaziane delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia occidentale e Conso rui di

Bonifica Sicilia orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttare generale del Consorzio di

Bonifica sicilia occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di

Banifrca mandatari senarappresentanza;

VIST0 l'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n.219 del 10 novembre

2017;



....,....'].,.|,,..r:]ir:|iil]jli]I]Wl§]Ìi:l.:l.....

VISTA la oota ptot- 249 dell'8 gennaio 2018 con la quale l'Assessorato Regionale

dell'Agricoltura, dello sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea- Dipartimento Regionale dello

Sviluppo Rurale e Territoriale- Servizio IV - ha autoizzatoai sensi dell'art.43 e dell,allegato 412 del

D-Lgs. n.ll8/2011 e s.m.i., la gestione prowisoria fino al 30.04.201g;

VISTA la fattura n. 4164 del 2 gennaio 2018 della ditta sistemi s.p.a. relativa al canone anno

2018 per le prestazisni relative al contratto di assistenza soffware paghe/contributi, sostituti Unico

Enti non commerciali e varie dell'importo di € 2-263,41oltre € 4g7,g5 per I.V.A. nella misura del

22Ya;

ACCERTATA la regolarita della stessa;

VISTE le disposizioni in materia di scissione dei pagarneati (split payment) previste rtall,art.

l7-ter del DPR n' 633/1972, così come modificato dall'art. 3 delD.L. n.l4gl2ot7 convertito con la

L'n' 172 del4 dicembre 2017, il quale stabilisce che gli enti pubblici economici acquirenti di beni e

servizi, ancorchè non rivestano la qualita di soggetto passivo dell'lvA, devono versare direttamente

all'erario l'imposta sul valore aggiunto che e stata addebitata loro dai fornitori;

CONSIDERAT0 che la fattura di che trattasi rientra tra quelle soggetie alle disposizioni in

materia di scissione dei pagamenti,

RITENUTO, pefianto, di procedere alla liquidazione in favore delta ditta

dell'importo imponibile della faffura mentre la somma relativa all,IVA al ZZ%

all'Erario secondo le rnodalita e i termini fissali dalla normativa sopra richiamata;

DETERMINA

LIQUIDARE e pagare alla ditta sistemi s.p.a. la fattura cui in narrativarelativa al canone

annuo di assistenza soffware anno 201g, dell'importo imponibile di€2.263,4r;

DISP0RRE il versamento dell'IVA al22oA pai, ad€,4g7,g5, relativa alla fattura n.4164/lg

all'Erario;

Sistemi s.p.a

verrà versata



IMPUTARE la spesa complessiva di € 2761,36 al cap. 149 del bilancio coffente esercizio.

ILVICE DIRETTOBE GENERALE

1II§TO DI REGOLARTTA COXTESIE

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMIMsTRATTYA

(».ssr cry_@6rrnt

Copia del presente atto è statapubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del Consorzio

di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario sefrza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia
Occidentale - dal gornoqderuelo aor\ al giorno

\

IL CAPO §ETTORE
,ART GEFI'BRALI

4


